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Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2227 

10) Til erhvervsministeren af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren medvirke til at fjerne den lov- 
givningsmæssige barriere, der forhindrer den 
kommunale hjemmesygepleje i at være blandt 
de titusindvis af nuværende offentlige job, der 
ifølge ministerens udtalelser til De tre Stifts- 
tidender den 4. maj 1997 vil være udliciteret om 
5-10 år?« 

Skriftlig begrundelse 

Kvalitetsinstituttet for Servicesektoren har ved 
flere lejligheder påpeget det uheldige ved den 
eksisterende lovgivningsbarriere for udlicitering 
af den kommunale hjemmesygepleje. Indtil nu 
har ministerens eget parti, Socialdemokratiet, 
imidlertid modsat sig en ophævelse af denne 
barriere. 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Ja, nu har ministeren jo i sin besvarelse af det 
forrige spørgsmål brugt megen taletid på at 
udlægge Venstres holdning, men når jeg stiller 
spørgsmål i spørgetiden, er det jo primært, fordi 
jeg gerne vil vide, hvad man tænker i regerin- 
gen, og hvad erhvervsministeren tænker. 

Det, der står tilbage efter besvarelsen af det 
sidste spørgsmål, er jo blandt andet, at licitation, 
udbud, kan være en vej til at kvalitetsforøge det, 
den offentlige sektor beskæftiger sig med, i et 
lærende samspil mellem offentlig og privat. 

Erhvervsministeren sagde, at der ikke er ret 
mange lovgivningsmæssige barrierer. Der er jo 
bl.a. en, som det af Erhvervsministeriet nedsatte 
kvalitetsinstitut selv har peget på, nemlig den 
lovmæssige bestemmelse, der gør det umuligt 
for kommunerne at lave udbud vedrørende 
hjemmesygeplejen, og som jo konkret forhin- 
drer, at kommuner, der både ønsker at bevare 
en integreret ordning i ældreomsorgen og sam- 
tidig ønsker et lærende samspil offentlig-privat, 
reelt er afskåret fra det. 

Det er på den baggrund, jeg spørger 
erhvervsministeren, om erhvervsministeren vil 
være med til at få fjernet denne barriere, som er 
en barriere for det lærende samspil, som 

홢 erhvervsministeren selv ønsker. 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Nej, det har jeg ingen planer om. Og det viste 
andenbehandlingen af V's og K's forslag i Fol- 
ketingssalen i går jo også. 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Jeg vil så gerne spørge, om erhvervsministeren 
har én holdning her i Folketingssalen, når 
erhvervsministeren trykker på knapper, og en 
anden holdning i den offentlige debat. Jeg er 
bekendt med, at erhvervsministeren ikke var til 
stede i salen i går, da vi behandlede beslut- 
ningsforslag nr. B 19, men jeg forstår, at 
erhvervsministeren, hvis erhvervsministeren 
havde været til stede, også ville have trykket på 
den røde knap. 

Og i forbindelse med mit spørgsmål vil jeg 
tillade jeg mig at citere fra Jyllands-Posten den 
18. marts 1997: 

»Det er et lidt stift system, hvis man er enige 
om, at udlicitering kan lade sig gøre for det 
øvrige plejepersonale, bare ikke sygeplejersker.« 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg må sige, at jeg er -  ligesom jeg var i går 
under beslutningsforslagets behandling herinde 
-  dybt, dybt, dybt forundret ligesom den tidli- 
gere spørger over ministerens holdninger, over, 
at man er så inkonsekvent, som tilfældet des- 
værre er med ministeren. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren: Én 
ting er, at man ikke umiddelbart kunne gå med 
til det beslutningsforslag, som ministeren ken- 
der, om udlicitering af hjemmesygeplejen. Men 
noget andet er: Hvilke ting bør ændres i det 
pågældende beslutningsforslag, for at ministe- 
ren kan acceptere det? For der er åbenbart nogle 
småting, der skal ændres i forhold til det, mini- 
steren siger -  udadtil i hvert fald -  og så det, der 
blev fremlagt i går. 

Hvilke overordnede, principielle ting er mini- 
steren imod i det forslag? Eller er det forslaget i 
sin helhed, ministeren er imod? 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Ja, nu bliver diskussionen jo meget specifik om 
et konkret initiativ fra Venstre og De Konserva- 
tive, men det er vel fornuftigt at sige, at man har 
et synspunkt, indtil man an1ægger et andet 
synspunkt. 

Det kan da godt være, at jeg har været lidt for 
langt fremme i et enkelt spørgsmål i den offent- 
lige debat, og jeg vil sige, at hvis jeg havde 
været til stede i salen i går, så havde jeg også, 


